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        Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na ,,Zaprojektowanie i wykonanie dokumentacji technicznej 
oraz wykonanie robót budowlano-instalacyjnych wraz z dostawą 2 dźwigów szpitalnych                          

w budynku H w obiekcie przy ul. Bialskiej 104/118 w ramach II etapu zadania 

inwestycyjnego pn.: ,,Dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych strefy wejściowej 
do budynku D i pomieszczeń parteru oraz wymiana dwóch dźwigów szpitalnych w obiekcie 

przy ul. Bialskiej 104/118”. 
 

            WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ  
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.                    

z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej Ustawą PZP, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny                         
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, przedstawia treść zapytań dotyczących zapisów 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ wraz z wyjaśnieniami. 
 

W przedmiotowym postępowaniu przed upływem połowy wyznaczonego terminu składania ofert wpłynęły 

następujące pytania: 
 

 
PYTANIE 1: 

Zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ wykonanie przedmiotu zamówienia, Zamawiający przewiduje 

maksymalnie do 2019-09-30, jednocześnie Zamawiający zamieszcza w SIWZ i umowie wymóg wykonania 
prac w schemacie wymiany dźwigów „jeden po drugim”. Zamieszczenie tego wymogu powoduje znaczne 

wydłużenie prac zarówno wchodzących w zakres wymiany dźwigu jak i prac budowlanych polegających 
na wykończeniu przystanków płytkami granitowymi oraz wykonaniu portali ze stali nierdzewnej w obrębie 

drzwi szybowych. Z uwagi na powyższe zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji dwóch 
dźwigów, co najmniej do 2019-11-15. 

Odpowiedź: Zamawiający, działając na podstawie  art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), dokonuje zmiany 
SIWZ: 

 
Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie § 4  ust. 1 SIWZ - Termin wykonania zamówienia:  

 

W wyniku przedmiotowej zmiany § 4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

 TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA: 
1. Termin wykonania (realizacji) zamówienia: 

a) Rozpoczęcie realizacji przedmiotu zamówienia: w dniu następnym po podpisaniu umowy; 
b)  Zakończenie całości robót i odbiór końcowy: do dnia 31.10.2019 r.  
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PYTANIE 2: 

Zamawiający wymaga dźwigu elektrycznego z napędem elektrycznym bezreduktorowym. Stan istniejący 
umożliwia umieszczenie napędu windy w istniejącej maszynowni. Z punktu widzenia ergonomii, ekonomii 

oraz dostępności dla konserwatorów, dźwig z górną maszynownią jest bardziej praktycznym 

rozwiązaniem. Czy Zamawiający dopuszcza umieszczenie wymaganego napędu bezreduktorowego                         
w istniejącej maszynowni górnej?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza umieszczenie wymaganego napędu bezreduktorowego                              
w istniejącej maszynowni górnej.   

 

PYTANIE 3: 

Zamawiający wymaga wykonania wentylacji w szybie i maszynowni. Czy Zamawiający potwierdza 
wymóg, wykonania przez oferenta w ramach przedmiotu zamówienia, skutecznej wentylacji grawitacyjnej 

szybu oraz maszynowni?   
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wymóg wykonania przez oferenta w ramach przedmiotu  

zamówienia skutecznej wentylacji grawitacyjnej szybu oraz maszynowni. 

 
PYTANIE 4: 

Zamawiający umieszcza w PFU pkt. 1.4 wymóg „wykonania oddymiania szybów windowych zgodnie                    

z obowiązującymi przepisami, jeżeli będzie to wynikało z dokumentacji projektowej”. Dobór i decyzja                  
o umieszczeniu urządzeń oddymiania szybów powinna spoczywać na rzeczoznawcy ppoż. na etapie 

sporządzania ekspertyzy ppoż. i powinna być przedmiotem oddzielnego opracowania. Dobór i decyzja                   
o umieszczeniu urządzeń oddymiania szybów uzależnione jest od rozwiązań przyjętych w całym budynku.  

Czy wykonanie systemu oddymiana szybów jest przedmiotem niniejszego przetargu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dla budynku „H”, którego dotyczy wymiana dwóch wind 

ekspertyzy p/poż. Zaprojektowanie i wykonanie modernizacji wind zgodnie z obowiązującymi przepisami 

p/poż, prawa budowlanego i innych spoczywa na Wykonawcy.  

 
PYTANIE 5: 

Jeśli wykonanie systemu oddymiana szybów jest przedmiotem niniejszego przetargu, czy Zamawiający 

może udostępnić ekspertyzę ppoż. z której wynikać będzie jakim parametrom powinien odpowiadać 
systemu oddymiana szybów? Dane te są niezbędne do wykonania poprawnej wyceny prac, a co za tym 

idzie zapewnienia porównywalności składanych przez oferentów ofert.  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dla budynku „H”, którego dotyczy wymiana dwóch wind 

ekspertyzy p/poż. Wykonanie ekspertyzy p.poż i oddymianie szybów windowych leży po stronie   

Wykonawcy. 
 

PYTANIE 6: 
Zamawiający umieszcza w PFU pkt. 1.4 wymóg „montażu drzwi w kasie odporności ogniowej EI 30, 

wyposażonych w urządzenia zapewniające samoczynne ich zamknięcie w razie pożaru” natomiast w pkt. 

2 PFU – załączniku z opisem dźwigów, określa odporność ogniową drzwi przystankowych na EI60. Który      
z parametrów jest poprawny? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga odporności ogniowej drzwi przystankowych o klasie EI60. 
 

PYTANIE 7: 
Czy w przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę dobrego stanu technicznego, umożliwiającego 

wykorzystanie prowadnic kabinowych oraz przeciwwagowych w konfiguracji nowych dźwigów, 

Zamawiający dopuści konfigurację dźwigów z wykorzystaniem istniejących prowadnic kabinowych                          
i przeciwwagowych?  

Odpowiedź: W przypadku stwierdzenia dobrego stanu technicznego umożliwiającego wykorzystanie 
prowadnic kabinowych oraz przeciwwagowych w konfiguracji nowych dźwigów Zamawiający dopuszcza 

konfigurację dźwigów z wykorzystaniem istniejących prowadnic kabinowych i przeciwwagowych. 
 

 
Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U.                    
z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający w celu umożliwienia złożenia oferty wszystkim Wykonawcom 

zainteresowanym postępowaniem, dokonuje przedłużenia terminu składania ofert. 
 

W związku z tym, anuluje dotychczasowe terminy składania i otwarcia ofert, a w to miejsce wprowadza 
następujące: 

 

Termin składania ofert  - 24.04.2019 r. do godz. 9:00 
Termin otwarcia ofert   - 24.04.2019 r. o godz.   9:30 



 

 
 

 

Przedstawione wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców zainteresowanych 
postępowaniem i stają się integralną częścią SIWZ. 

 

 

Z poważaniem 

 

p.o. Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego                         

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

 

mgr inż. Bogusława Miłkowska  
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